www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

192 Ano XX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 29 de Agosto de 2022 • Edição IVDCXLVII

ld:1252SFBD6FBD7D12

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL EMÍDIO - PI

Praça Sio Félix, Centro. - Manoel Emldlo, Estado do Piaul
Fone: (0**89) 3538-1230 • CNPJ: 06.554.125/0001-40

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0193/2022

OBJETO: Contratação temporária de Professora 20H lotada na Unidade Escolar Vital Alves
Feitosa, conforme definido no inciso IX do Art. 37 da Constituição Federal de 1988.

FAVORECIDO: FRANCINETE RIBEIRO SARAN A, CPF 044.006.773-11

VALOR MENSAL: R$ 1.212,00

Manoel Emídio (PI) , 15 de AGOSTO de 2022

~~1r:1~mt~
Claudia Maria de Jesus Pires Medeiros

PREFEITA MUNICIPAL DE MANOEL EMÍDIO
CONTRATANTE

ld:09FEBEEB3E818145
PREF. MUNIC. NOVO SANTO ANTONIO
RUA MANOEL VITORIO DE SOUSA 500
01612598/0001-32 Exerc:fclo: 2022

DECRETO N• 11 , DE 01 DE JUNHO DE 2022 - LEI N.13

Abre no orçamento vigente crédito ildicional suplementar e da 0/JITils providênciiJS

Resolve :
Art igo l o. - Fi ca abe rto no orc;amento vigente , um c rédito adicional suplementar na
importância de R$660 . 000 , 00 distribuídos as seguintes dotações :

Suplementação ( + ) 660.000,00
02 02 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

61 04.122.0004.2006.0000 MANUT. DA SEC. MUNIC. DE ADMINISTRACAO 200.000.00
3.3.90.30.00 MATERIAL OE CONSUMO F.R. : 1 500 00
500 Recurso& não vinculad05 de lmpo5t05
999 000 Não se aplica

02 03 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

199 12.361 .0049.2030.0000 MANUNTENCAO DA SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO S0.000,00
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. : 1 899 00
899 Outros Recursos Vinculados
999 000 Não se aplica

209 12.361.0049.2030.0000 MANUNTENCAO DA SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO S0.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 1 571 00
571 Transferências do Estado referentes a Convênios e outros Repasses vlnc
999 000 Não se aplica

02 03 02 PROGRAMAS ESPECIAIS DA EDUCAÇÃO

288 12.361 .0055.2035.0000 MANUTENCAO DO PNAT S0.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 1 553 00
553 Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de
999 000 Não se aplica

02 03 03 FUNDES

345 12.365.0046.2072.0000 MANUTENCAO DO ENSINO INFANTIUMAGISTERIO 100.000,00
3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS· PESSOAL CIVIL F.R. : 1 542 00
542 Transferências do FUNDES • Complementação da União • VAAT
230 000 FUNDES . Profissionais da Educação Básic

313 12.361 .0049.2040.0000 MANUTENCAO DO ENSINO· ADMINISTRATIVO S0.000,00
3.3 .90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS · PESSOA JUAIDICA F.R.: 1 540 00
540 Transferências do FUNDES • Impostos e Transferências de Impostos
999 000 Não se aplica

02 04 01

396

DECRETO N2 11 , DE 01 DE JUNHO DE 2022- LEI N.13

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.302.0059.2044.0000 MANUTENCAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 80.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 1 500 00

418

02 04 02

431

02 05 03

685

500
300 000

10.302.0059.2045.0000
3.3.90.39.00
632
999 000

Recursos não ~nculados de Impostos
Saúde • Despesas com ASPS

MANUTENCAO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS · PESSOA JURIDICA
Transferências do Eslado referentes a Convênios e outros Repasses ~nc
Não se aplica

PROGRAMAS ESPECIAIS DA SAUDE

10.301 .0059.2047.0000 MANUTENCAO DO PAB
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS· PESSOA JURIDICA
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govem
999 000 Não se aplica

FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

08.243.0066.2084.0000 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUN DOS DIREITOS DAS CRIAf
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS· PESSOA FISICA
500 Recursos não ~nculados de Impostos
999 000 Não se aplica

10.000,00
F.R.: 1 632

50.000,00
F.R.: 1 600

20.000,00
F.R.: 1 500

Artigo 2o . - O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

02 03 03 FUNDEB

294 AQUISI. DE EQUIP. C/ RECURSOS DO FUNDEB -80.000,00

00

00

00

12.361 .0049.1036.0000
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 1 540 00
540 Transferências do FUNDEB • Impostos e Transferências de Impostos
999 000 Não se aplica

02 04 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

366

376

10.301.0059.1043.0000
4.4.90.52.00
632
999 000

10.302.0059.1040.0000
4.4.90.51.00
601
999 000

AQUISICAO DE AMBULANCIA ·50.000,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 1 632 00
Transferências do Estado referentes a Convênios e outros Repasses ~nc
Não se aplica

CONST. E AMPL. DE UNIDADES DE SAUDE/ACADEMIAS DE S -250.000,00
OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 1 601 00
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govem
Não se aplica

DECRETO N2 11 , DE 01 DE JUNHO DE 2022 - LEI N.13

02 09 00 SEC. MUN. DE INFRAESTRUTURA, SERV. PUBLICOS E DES. URBAI

947 17.512.0030.1021.0000
4.4.90.51.00
754
999 000

Anulação ( -)

CONST. E AMPL. DE CALCAMENTOS NA ZONA URBANA
OBRAS E INSTALAÇÕES
Recursos de Operações de Crédno
Não se aplica

Artigo 3o. - Este decreto ent ra em vigor na data de sua publicação.

NOVO SANTO ANTONIO, 01 de junho de 2022

~
ELISA MARIA DA SILVA PAZ
PREFEITA MUNICIPAL

-280.000,00
F.R. Grupo: 1 754 00

-660.000,00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org